
RIAPPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE
PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI
DELL'EDIFICIO STORICO, SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA.              CUP:
G89J21000990001     CIG: 8794242613

DETERMINAZIONE R.G. N. 320 DEL 09-08-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 148 DEL 09-08-2021

Reg. Pubbl. n. 728
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 11-08-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

ALL. D LISTA DELLE CATEGORIE E FORNITURE

ALL. A LETTERA D’INVITO E CONDIZIONI ESECUTIVE

TAV. E1 INQUADRAMENTO TERRITORIALE

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 05.08.2021  con cui è stato riapprovato il
progetto di fattibilità tecnico-economica e definitivo dei lavori di “Sostituzione dei serramenti
esterni dell’edificio storico della scuola primaria Duca D’Aosta” per l’importo complessivo di Euro
33.368,54 di cui Euro 24.024,03 per lavori ed oneri per la sicurezza ed Euro 9.344,51 per somme a
disposizione, finanziato con i contributi d cui all’art. 1 della Legge n. 160/2019, e art. 47 del D.L. n.
104/2020 e s.m.i.,

Considerato che a seguito della predetta riapprovazione, si rende necessario approvare il nuovo
progetto esecutivo e contestualmente, la determinazione a contrarre

Visto il Piano di Sicurezza e di Coordinamento redatto dall’arch. Alessio Bacchin;

Visto il nuovo progetto esecutivo redatto dal geom. Abbiendi Paolo dell’ufficio tecnico LL.PP.,
composto dai seguenti elaborati:

Oggetto:

TAV. E2 PIANTA P. TERRA E DOC.  FOTOGRAFICA

ALL. B COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAV. E3  PIANTA P. 1°, SEZIONI, PROSPETTI E COMPARATIVA

N. DESCRIZIONE ELABORATO

ALL. C ELENCO PREZZI UNITARI

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



TAV. E4 INTERVENTI PER LA SICUREZZA
ALL. F QUADRO ECONOMICO
ALL. G RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA
ALL. H CRONOPROGRAMMA
ALL. I CAPITOLATO GENERALE D’APPALTO
ALL. L INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA
ALL. M CONTRATTO DI APPALTO (SCRITTURA PRIVATA)
PSC PIANO DELLA SICUREZZA E COORDINAMENTO

Dato atto che la verifica e la validazione del nuovo progetto, ai sensi dell’art. 23 comma 9 e art. 26
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono state regolarmente effettuate dal R.U.P. Geom. Bellato Maurizio,
giusto verbale del 06.08.2021;

Rilevato che il quadro economico dell’opera prevede una spesa di Euro 33.368,54 così suddivisi:

IMPORTO LAVORI
A.1 Importo LAVORI a base d’asta   “ Soggetti a ribasso “ Euro 22.524,03
A.2 Oneri per la sicurezza (sui lavori)  “ Non soggetti a ribasso ” Euro 1.500,00

TOTALE LAVORI Euro 24.024,03
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 I.V.A. al 22% su importo lavori Euro 5.285,29

B.2
Spese tecniche: per il coordinamento della sicurezza (CSP –
CSE). Euro 3.078,74

B.3 CNPAIA (5% su spese tecniche) su B.2. Euro
B.4 I.V.A. al 22% su spese tecniche e CNPAIA su B.2 e B.3. Euro

B.6
Accantonamento incentivo ai sensi art. 113 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. Euro 480,48

B.7 Contributo A.N.A.C. Euro
B.8 Imprevisti I.V.A. inclusa Euro 500,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) Euro 9.344,51

TOTALE A) + B) Euro 33.368,54

Accertato che detti lavori sono finanziati come segue:

Euro 33.368,54 con contributo del Ministero dell’Interno del 11 novembre 2020, e la relativa
spesa trova copertura nel capitolo cap. 103.529 art. 0, (cod. 04.02-2.02.01.09.000) voce
“Manutenzione straordinaria scuole elementari con il contributo dello stato” di Bilancio del
corrente anno finanziario;

Richiamati:

l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come modificato dall’art. 1, comma
5-bis, della Legge n. 120/2020;
le linee guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C. con deliberazione n. 1097 del
26.10.2016 e da ultimo aggiornate con delibera n. 636 del 10.07.2019;



l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a
contrattare;

Ritenuto opportuno, per entità e tipologia dei lavori, di ricorrere all’affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come modificato dall’art. 1, comma
5-bis, della Legge n. 120/2020, con richiesta di preventivazione ad almeno n. 3 operatori
economici, scelti nel rispetto del principio di rotazione, in quanto trattasi di intervento di importo
lavori inferiore ad Euro 150.000,00, mediante la piattaforma telematica di e-procurement
denominata “Tuttogare” disponibile sul sito: https://sanmartinodilupari.tuttogare.it;

Atteso:

che nel Capitolato d’Appalto sono inseriti il fine che con il contratto si intende perseguire,
l’oggetto del contratto e le clausole essenziali;
che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, in forma di “scrittura privata” ai sensi
dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto lo schema della Lettera d’invito e condizioni esecutive con relativi allegati che sono parte
integrante della presente determinazione;

Richiamati:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 29.12.2020 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021 e dato atto che non esistono relazioni
di parentela o affinità con le ditte che verranno interpellate;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il P.E.G. per
il triennio 2021-2023;
il vigente Regolamento di contabilità;
il decreto del Sindaco R.G. n. 4 del 09.07.2021 di nomina dei Responsabili di Area e loro
sostituti;

DETERMINA

di approvare il nuovo progetto esecutivo per i Lavori di “Sostituzione dei serramenti esterni1)
dell’edificio storico della scuola primaria Duca D’Aosta”, redatto dal geom. Abbiendi Paolo
dell’ufficio tecnico LL.PP., che si compone degli elaborati evidenziati in premessa e che ammonta
ad Euro 33.368,54;

di avviare, tramite piattaforma telematica di e-procurement denominata “Tuttogare” disponibile2)
sul sito: https://sanmartinodilupari.tuttogare.it la procedura di affidamento dei lavori di
“Sostituzione dei serramenti esterni dell’edificio storico della scuola primaria Duca D’Aosta” per
l’importo complessivo di Euro 33.368,54 di cui Euro 24.024,03 per lavori e oneri per la sicurezza e
di Euro 9.344,51 per somme a disposizione;

di dare atto di aver accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi3)
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs.  n. 267/2000;

di approvare l’allegato schema di Lettera d’Invito e Condizioni Esecutive;4)

https://sanmartinodilupari.tuttogare.it


di dare atto che il Responsabile unico del procedimento dei lavori in oggetto è il geom. Maurizio5)
Bellato, a cui spettano gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione6)
trasparente” nell’ambito della sottosezione di interesse;

IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI

(F.to geom.   BELLATO MAURIZIO)
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINAZIONE R.G. N. 320 DEL 09-08-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 148 DEL 09-08-2021

F.to  Bagliolid Stella

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 10-08-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Oggetto:

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Il Responsabile

RIAPPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE
PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI
ESTERNI DELL'EDIFICIO STORICO, SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA.
CUP: G89J21000990001     CIG: 8794242613

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova


